1l

CITTA DI RAGUSA

SETTORE IV

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Regtstm Generale OGGETTO: Impegno somme per
Indata 27- 47" Zo/7 aggiornamento  IVA  sui canoni  locativi
dell’immobile ubicato presso I'ASI adibito a sede

"5 b 5’ del Giudice di Pace.

N
N. 2 o Settore IV

Data 08.11.2011

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

7y,

7 a Z . i / £ &!f:xfg
BIL. /7 CAP. /4 0/ IMP. (bf4] [ 5y EATTH
FUNZ. U1 SERV. INTERV. o4
IL RAGIONIERE
y
é?;ﬁ%

g bt 7Y

L’anno duemilawwsls il giomo #is del mese di elio o
nell’ufficio del settore [V, Gestione affari patrimoniali, cansu?enza appalti, gare e
aste, contrafti, il Bmg&ms Dr. Giuseppe Mirabelli ha adottato la seguente
determinazione:

{"(’:s




IL DIRIGENTE

Premesso che il Comune di Ragusa conduce in locazione i tocali di mq. 397, siti al 3° plano def palazzo
del Centro Direzionale di proprieta dell’ ASL in via A. Grandi, destinati a sede degli uffic del Giudice di Pace;

Che in relazione alla suddetta locazione & stato stipulato il contratto n. 761 — serie 3 del 25.5.1994, con
scadenza i 31.03.2012;

Che il canone, soggetto all’applicazione dell’imposta IVA, ¢ aggiornato annualmente secondo 1
coefficienti Istat, e viene pagato a trimestralita posticipate;

Dato atto che dal 17.09.2011 & entrato in vigore il D.L. 13872011 che prevede ia modifica detf’aliquota
IV A ordinaria, che dal 20% & salita al 21%; »

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 912 del 17.05.2011, con la quale ¢ stato aggiornato il canone di
locarione nella misurs trimenstrale di € 3821.44, oltre IVA, con decorrenza 01.04.2011;

Rilevato che poiché "aliguota IVA applicata al canone su menvzicnato era stata determinata nella misura
del 20%, oocorre procadere ad integrare Uimposta IVA di un punto perceniuale;

Tutlo cid premesso;

Richiamato Part, 47 (Compiti dei dirigenti) dello Statuto Comunale, nonché Vart. 53 del vigente Regolamento di
Organizzazions,

DETERMINA

1. Integrare I"aliquota IVA del canone locativo per i locali destinati a sede degli uffici del Gindice
di Pace. dell’ulteriore somma di € 76,42 relativa alla differenza [VA per if periodo relativo al 3°

¢ 4° trimestre 2011,

w

Impegnare la somma di cui al punto 1. imputando la spesa al Cap. 1401 — Funz. 02 - Serv. 01-

fnt, 04 - Bt 2011~ Tmp. ( T/ Loy S50

3. Riscrivere "annualitd aggiornata di icué Ente & debitore per il pagamento del canone di
locazione nella parte passiva del Bilancio per il restante periodo di durata del confratto;

4. Autorizzare "Ufficio di Ragioneria all’emissione del mandato di pagamenio connesso alle

superiore liquidazione.




Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, al seguenti
settori/uffici: RAGIONERIA ’




SETTORE SERVIZAI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

1L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

[ L
i‘?;f,.i;”

1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢ di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.
£ (TRNAIE Y /
4 HOV. 200 N
2 Jf/
Y

Ragusa

%g%%gg?iﬁiﬁ"?@ﬁﬁ

g  dLiditre Giovanni

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento gei suindicate periodo di
pubblicazione e cioé dal 7 4 My 90 al_ U1 opic 2o

Ragusa U7 mir 2011

IL MESSO COMUNALE




